ПРОТОКОЛ №26
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Сортавальского городского поселения

г. Сортавала

                        от 18 июня 2020 года

Председательствовал – Копа С.Ю.
Присутствовали: члены комиссии:

Юдичева А.С.

Дербина В.И.
Скромная Т.И.

Повестка дня:

1. Уведомление о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальным служащим администрации Сортавальского городского поселения.
СЛУШАЛИ: Пояснения муниципального служащего, начальника юридического отдела администрации Сортавальского городского поселения Корсаковой Елены Анатольевны.
Довожу до Вашего сведения, что в соответствии с частью 2 ст.11 ФЗ от 02.03.2007 года № 25 «О муниципальной службе в Российской Федерации» намерена в период с 19.06.2020 г. по 01.07.2020 г. выполнять вне рабочего времени иную оплачиваемую работу в участковой избирательной комиссии №136 в период избирательной кампании. Выполнение указанной мною иной оплачиваемой работы не повлечет за собой конфликта интересов.

Выступили: Копа С.Ю., Юдичева А.С.
Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов РЕШИЛА:

Рассмотрев мотивированное заключение К., лица кадровой службы управления образования, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, по итогам предварительного изучения поступившего уведомления муниципального служащего Б. о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, заслушав непосредственного руководителя муниципального служащего Б., обменявшись мнениями,

Предполагается, что иная оплачиваемая работа – это любая деятельность не по основному месту работы, которая приносит муниципальному служащему доход.

Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего Корсаковой Е.А., которые могут привести к конфликту интересов.

В связи с этим об осуществлении функций члена избирательной комиссии не на постоянной (штатной) основе, за которое будет выплачено вознаграждение, государственному или муниципальному служащему необходимо предварительно уведомить представителя нанимателя.

Доход, полученный от такой деятельности, следует отразить в справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена Указом Президента Российской федерации от 23 июня 2014 г.№460.

Голосовали: за – 4, против – нет.
Председатель комиссии

       С.Ю. Копа
Секретарь комиссии

                А.С. Юдичева
Члены комиссии:

	___________________
	 В.И. Дербина

	___________________
	Т.И. Скромная